
Uchwała nr 115/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lipca 2019 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2019” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom wskazanym na Liście Beneficjentów programu 
„Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2019”,  
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2019”. 

2. Listę Beneficjentów, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, wynosi łącznie 4 846 851,00 zł. 
4. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 

indywidualnych umów z Beneficjentami wymienionymi w załączniku do uchwały, 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 3, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2019 – przyjętym uchwałą nr 19/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2019 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13184) i pochodzą z dochodów 
własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 

                                                 
1) Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 

uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą  
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374) oraz uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853). 

 



2 

 

Uzasadnienie 

Celem „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2019” 
(zwanego dalej: „MIWOP MAZOWSZE 2019”) jest polepszenie jakości życia mieszkańców 
regionu poprzez poprawę jakości powietrza. Program zakłada udzielenie gminom wiejskim, 
miejskim i wiejsko-miejskim z terenu województwa mazowieckiego, pomocy finansowej 
przeznaczonej na realizacje działań pośrednich i bezpośrednich służących poprawie jakości 
powietrza. 

Inicjatywa Samorządu Województwa Mazowieckiego, którą jest „MIWOP MAZOWSZE 2019” 
umożliwi gminom szybszą realizację działań istotnych z punktu widzenia strategicznych 
dokumentów, takich jak: programy ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim,  
w których zostały przekroczone dopuszczalne lub docelowe poziomy 5 substancji w powietrzu 
oraz tzw. uchwała antysmogowa wprowadzona przez Sejmik Województw Mazowieckiego  
w 2017 r. 

Wsparcie finansowe dla gmin z terenu województwa mazowieckiego posłuży również realizacji 
celów określonych w „Strategii Województwa Mazowieckiego do roku 2030”, tj. ochronie 
środowiska. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 434/36/19 z dnia 3 kwietnia 2019 r. przyjął 
Regulamin udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2019” na realizację przez gminy z terenu Mazowsza zadań służących poprawie 
jakości powietrza. 

Zgodnie z przyjętym ww. Regulaminem nabór Wniosków o pomoc finansową w ramach 
„MIWOP MAZOWSZE 2019” przeprowadzono w okresie od dnia 05.04.2019 r. do dnia 
15.05.2019 r., a ostateczny termin składania przez gminy Sprawozdań Końcowych  
z wykonania realizowanych zadań został wyznaczony na dzień 30.11.2019 r. 

W trakcie naboru wniosków przeprowadzonego w ramach „MIWOP MAZOWSZE 2019”  
91 gmin z terenu Mazowsza złożyło Wnioski o przyznanie pomocy finansowej dotyczące 
łącznie 119 zadań. 

Przedmiotowe Wnioski o przyznanie pomocy finansowej zostały poddane ocenie formalnej  
i merytorycznej przeprowadzonej zgodnie z ww. Regulaminem „MIWOP MAZOWSZE 2019”.  

Następnie na tej podstawie oraz zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego 
podjętą w dniu 17.06.2019 r., opracowano projekt Listy Beneficjentów „MIWOP MAZOWSZE 
2019” obejmującej 110 zadań. Łączna wartość zadań dofinansowywanych w ramach „MIWOP 
MAZOWSZE 2019” jest szacowana na kwotę ok. 11 451 390,92 zł, natomiast łączna kwota 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadań w ramach 
„MIWOP MAZOWSZE 2019” wskazanych na Liście Beneficjentów wynosi 4 846 851,00 zł,  
z czego: 

- na zadania o charakterze bieżącym (§ 2710): 2 650 927,00 zł, 

- na zadania o charakterze majątkowym (§ 6300): 2 195 924,00 zł. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego przedmiotowej uchwały jest niezbędne 
dla zatwierdzenia Listy Beneficjentów programu „MIWOP MAZOWSZE 2019”,  
na podstawie której będzie możliwe zawieranie stosownych umów o udzielenie pomocy 
finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

 

 


